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Konwent Starostów Województwa Zachodniopomorskiego zaapelował o wpisania do Planu Działania

Ratownictwa Medycznego dla Województwa Zachodniopomorskiego Centrum Urazów

Wielonarządowych w SPZZOZ w Gryficach.

W przyjętym przez Konwent w dniu 25 listopada br. stanowisku czytamy:

  "Uwzględniając potrzeby wprowadzenia zmiany do Planu Działania Ratownictwa Medycznego dla

Województwa Zachodniopomorskiego Konwent Starostów Województwa Zachodniopomorskiego wnosi

o wpisanie do tego planu Centrum Urazów Wielonarządowych w SPZZOZ Gryfice. Dokonanie tego

wpisu pozwoli m.in. Lotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu na kierowanie poszkodowanych do w/w

Centrum i w konsekwencji znacząco skróci czas od wypadku do udzielenia fachowej pomocy większości

mieszkańców województwa zachodniopomorskiego ponieważ placówka usytuowana jest optymalnie dla

wszystkich regionów tego województwa.

Województwo zachodniopomorskie jako jedno z dwóch, obok świętokrzyskiego, nie ma utworzonej

struktury, którą przewiduje ustawa o ratownictwie medycznym, to jest Centrum Urazów

Wielonarządowych. Biorąc pod uwagę wyposażenie, innowacyjność placówki, doświadczenie kadry

lekarskiej i opiekę pielęgniarską, w ocenie Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego

Centrum Urazów Wielonarządowych w SPZZOZ w Gryficach powinno zostać wpisane do Planu

Działania Ratownictwa Medycznego dla Województwa Zachodniopomorskiego. Konwent wspiera

wniosek Szpitala w Gryficach również z powodów tj.:

na dzień dzisiejszy szpital w Gryficach to najbardziej optymalne miejsce w województwie, w

którym ze względów logistycznych mogło by funkcjonować Centrum;

lokalizacja szpitala sprawia, że placówka swoim działaniem obejmuje wymaganą ustawowo liczbę

pacjentów - co najmniej 1 mln mieszkańców z aglomeracji szczecińskiej, Stargardu

Szczecińskiego, Polic, Świnoujścia, Koszalina, Kołobrzegu, Szczecinka, Wałcza, Białogardu i

Świdwina. Najbliższe CUW jest w Zielonej Górze, Poznaniu, Bydgoszczy i w Gdańsku;

placówka spełnienia wszystkie wymogi formalne.

w placówce znajduje się wysoko oceniane przez audyty zewnętrzne Centrum Leczenia Oparzeń,

które znacząco wpłynęło by na jakość Centrum Urazów Wielonarządowych;

placówka posiada niezbędną infrastrukturę i wysokospecjalistyczne wyposażenie m.in. tomograf

komputerowy, pracownię rezonansu magnetycznego, dzięki czemu Centrum może zostać

uruchomione natychmiast;

placówka posiada profesjonalne lądowisko, jedyne w województwie, które spełnia wszystkie

wymogi, a które pod koniec roku 2011 będzie wpisane do Rejestru Urzędów Lądowisk.

wpisuje się w strategie zrównoważonego rozwoju województwa zachodniopomorskiego

Przewodniczący Konwnetu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego

/-/ Krzysztof Lis" 
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